Norra Metals bestellt Herrn Doug Flegg in den Beirat

15.10.2020 | IRW-Press

VANCOUVER, BC - 15. Oktober 2020 - Norra Metals Corp. (das Unternehmen) (TSX-V: NORA) gibt bekannt, dass sein Board of Directors (das Board) Herrn Doug Flegg mit sofortiger Wirkung in den Beirat des Unternehmens bestellt hat.

Doug Flegg hat mehr als 32 Jahre Erfahrung auf dem Gebiet der Bergbaufinanzierung und ist unter anderem in den Bereichen Equity Research, Investitionsmanagement, Aktienverkäufe, Unternehmensführung sowie Beratung bewandert. Seit 2016 ist Doug Flegg in der Geschäftsführung von Cairn Merchant Partners und arbeitet als Unternehmensberater eng mit einer Reihe von Bergbaufirmen zusammen. Davor war Herr Flegg 10 Jahre lang Geschäftsführer der Sparte Global Mining Sales bei BMO Capital Markets. Herr Flegg hat sein Bachelorstudium in Geologie (B.Sc. Honours) und sein MBA-Studium (87) an der Queens University in Kingston (Ontario) absolviert.

Mike Devji, CEO von Norra Metals Corp., erklärt: Im Namen des Board of Directors freue ich mich sehr, Doug Flegg in unserem Unternehmen willkommen zu heißen. Wir sind zuversichtlich, dass Herrn Fleggs Bergbau- und Finanzerfahrungen an den Kapitalmärkten Norra Metals auf seinem Wachstumskurs sehr zugute kommen werden.

Über das Unternehmen

Norra Metals Corp. (TSX-V: NORA) ist ein in Kanada ansässiges und auf die Exploration und Erschließung von Edelmetallvorkommen spezialisiertes Unternehmen. Zu den Projekten des Unternehmens in Norwegen zählen das Polymetallprojekt Bleikvassli, eine ehemalige Produktionsstätte im Untertagebau, und das hochgradige Kupfer-Zink-Gold-Explorationsprojekt Meråker. Außerdem hält das Unternehmen sämtliche Besitzanteile am Gold-Kupfer-Projekt Pyramid im Nordwesten der kanadischen Provinz British Columbia.

IM NAMEN DES BOARDS VON Norra Metals Corp.

Per: "Minaz Devji"

Minaz Devji, CEO und Director

Kontaktinformationen: Tel: +1 (604) 258-8666

E-Mail: mike.devji@norrametals.com

Herr Tony Perri - Investor Relations

Tel: +1 (604) 818-7779

E-Mail: tony.perri@norrametals.com

Empire Communications Group Inc.

Tel: +1 (604) 643-2724

E-Mail: David@empiregroupir.com

Weder die TSX Venture Exchange noch deren Regulierungsdienstleister (wie dieser Begriff in den Richtlinien der TSX Venture Exchange definiert ist) übernehmen die Verantwortung für die Angemessenheit oder Genauigkeit dieser Pressemitteilung.

Die Ausgangssprache (in der Regel Englisch), in der der Originaltext veröffentlicht wird, ist die offizielle, autorisierte und rechtsgültige Version. Diese Übersetzung wird zur besseren Verständigung mitgeliefert. Die

29.04.2024 Seite 1/2

deutschsprachige Fassung kann gekürzt oder zusammengefasst sein. Es wird keine Verantwortung oder Haftung für den Inhalt, die Richtigkeit, die Angemessenheit oder die Genauigkeit dieser Übersetzung übernommen. Aus Sicht des Übersetzers stellt die Meldung keine Kauf- oder Verkaufsempfehlung dar! Bitte beachten Sie die englische Originalmeldung auf www.sedar.com, www.sec.gov, www.asx.com.au oder auf der Firmenwebsite!

Dieser Artikel stammt von Minenportal.de

Die URL für diesen Artikel lautet:

https://www.minenportal.de/artikel/321889--Norra-Metals-bestellt-Herrn-Doug-Flegg-in-den-Beirat.html

Für den Inhalt des Beitrages ist allein der Autor verantwortlich bzw. die aufgeführte Quelle. Bild- oder Filmrechte liegen beim Autor/Quelle bzw. bei der vom ihm benannten Quelle. Bei Übersetzungen können Fehler nicht ausgeschlossen werden. Der vertretene Standpunkt eines Autors spiegelt generell nicht die Meinung des Webseiten-Betreibers wieder. Mittels der Veröffentlichung will dieser lediglich ein pluralistisches Meinungsbild darstellen. Direkte oder indirekte Aussagen in einem Beitrag stellen keinerlei Aufforderung zum Kauf-/Verkauf von Wertpapieren dar. Wir wehren uns gegen jede Form von Hass, Diskriminierung und Verletzung der Menschenwürde. Beachten Sie bitte auch unsere AGB/Disclaimer!

Die Reproduktion, Modifikation oder Verwendung der Inhalte ganz oder teilweise ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt! Alle Angaben ohne Gewähr! Copyright © by Minenportal.de 2007-2024. Es gelten unsere <u>AGB</u> und <u>Datenschutzrichtlinen</u>.

29.04.2024 Seite 2/2